МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением

 отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

21.10.2020 г.                                                                                            № 329

О создании и внесении в Единый всероссийский реестр

 школьных спортивных клубов

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации  и формирования

Всероссийского рейтинга спортивных школьных клубов (Далее -ШСК) (основание:

письмо Министерство образования и науки Алтайского края № 23-04/04/1506 от

07.10.2020), а также на основании приказа МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска» № 862 от 15.10.2020 г. «О создании и внесении в

Единый всероссийский реестр школьных спортивных клубов»

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Е.В. Лапиной в срок до 30 декабря 2020 года

зарегистрировать ШСК на официальном портале ООФСО «ВФШС» Школьный

спорт24.рф

2. Создать на официальном сайте своего учреждения страницу (вкладку) «ШСК»

и разместить на ней документы о деятельности ШСК согласно перечню

(приложение № 1).;

3. Организовать процесс создания школьного спортивного клуба в

образовательном учреждении (см.  письмо «Об организации деятельности

школьных спортивных клубов » № 02-02/02/1933от 29.07 2014);

4.  Разработать необходимые документы, регламентирующие работу ШСК;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                             М.С. Ресслер

Приложение  №1

       к приказу МБОУ СОШ №12

                                                                                                                 от 21.10.2020  № 329

Перечень документов,

размещаемых на странице (вкладке) официального сайта организации «ШСК»

в сети Интернет:

1. Приказ о создании ШСК;

2. Положение о ШСК;

3. План спортивно-массовых мероприятий, физкультурно–спортивных и социально –

значимых мероприятий на учебный год;

4. Расписание работы спортивных секций в ШСК.